

Estado do Ceará - Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

ATA DA 10ª (DÉCIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 9ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA, BIÊNIO 2021-2022. As 15:00 (quinze) horas do dia 14 (quatorze) de maio de 2021 (dois mil e vinte e um) a partir do plenário ANTÔNIO ROBERTO ROSA, através de contato online, reuniram-se os vereadores deste Município, senhores: CLELIA MARIA MOURA BARROSO, FRANCISCO RODRIGUES TEIXEIRA, JOÃO FREITAS FERREIRA, JOAO NOELIO INACIO SOUZA, JOSE FAUSTO ALVES. RAIMUNDO RIBEIRO SALES, VALDENOR FERNANDES PINHEIRO e WALDEMIQUE MERENCO PIRES. Ausente a vereadora ROVENIA BRAGA BEZERRA. Sob a presidência do vereador RAIMUNDO RIBEIRO SALES, secretariando os trabalhos o vereador WALDEMIQUE MERENCO PIRES, foi declarada aberta a décima sessão ordinária da Câmara Municipal de Miraíma, biênio 2021-2022. Inicialmente o senhor presidente pediu ao primeiro secretário que fizesse a leitura da ata da sessão anterior e dos demais expedientes. Após lida, a ata foi posta em discussão, votação nominal e aprovada por unanimidade. Não havendo pauta do dia o presidente declarou aberta a tribuna. O vereador Noélio inicia cumprimentando a todos e fala sobre a falta de alguns medicamentos nos postos de saúde, pedindo que a administração providencie. Pediu também que a merenda escolar seja entregue pois as pessoas estão precisando. Na sequência menciona que não teve o descaramento de se manifestar parabenizando Miraima no dia do Município por achar que está devendo muito a população. Em seguida, o vereador Waldemique cumprimenta a todos e diz que, foi informada na Casa que a merenda escolar será entregue até a primeira quinzena de junho e aguarda que seja entregue uma cesta mais significativa. Diz ter parabenizado o Município pois apesar de ser cidade pequena já se conquistou muito e muito ainda será feito. Fala sobre a compra de ambulâncias que foi comprado com recurso do Município que apesar das dificuldades está caminhando. Encerrados os pronunciamentos e não havendo mais nada a tratar, o senhor Presidente declarou encerrada a sessão, convocou a todos para a próxima sessão que

> Rua 12 de Maio s/nº - Centro Fone/Fax: (88) 3630-1101 CNPJ(MF) nº 86.877.081/0001-28 CGF nº 06.920.468-3 Miraíma - CE CEP: 62.530-000 www.camaramiraima.ce.gov.br

B. Nini



Estado do Ceará - Poder Legislativo Municipal CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

acontecerá no dia 21 de maio de 2021 as 15 (quinze) horas através de contato online, respeitando o decreto Estadual e decreto Legislativo. Recomendou que se lavrasse a presente ata, e eu WALDEMIQUE MERENÇO PIRES, providenciei e subscrevo-a, juntamente com o Presidente, na forma regimental. **SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA, ESTADO DO CEARÁ**, aos

14 (quatorze) dias do mês de maio de 2021.

WALDEMIQUE MERENÇO PIRES (A)

Rua 12 de Maio s/nº - Centro Fone/Fax: (88) 3630-1101 CNPJ(MF) nº 86.877.081/0001-28 CGF nº 06.920.468-3 Miraíma - CE CEP: 62.530-000 www.camaramiraima.ce.gov.br



Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal **CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA**

10^a (DÉCIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 9^a LEGISLATURA DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRAIMA, DO BIÊNIO 2021-2022.

Miraíma-CE., 14 de maio de 2021.

LISTA DE PRESENÇA DOS VEREADORES:

NOME	ASSINATURA
CLÉLIA MARIA MOURA BARROSO	enfactoro
FRANCISCO RODRIGUES TEIXEIRA	
JOÃO FREITAS FERREIRA	Abad Fruts Junio
JOÃO NOÉLIO INÁCIO SOUSA	2-3
JOSÉ FAUSTO ALVES	
RAIMUNDO RIBEIRO SALES	Raine Robe Lale
ROVÊNIA BRAGA BEZERRA	Dareima Argan Bures
VALDENOR FERNANDES PINHEIRO	VALDEMOR POPENITEERS
WALDEMIQUE MERENÇO PIRES	Wind